FA. 020

K 0000 15 33237

342 by under fortid  
5 Hop Re

UNED

Filologia

UNED

MARCELLI  
PALINGENII  
STELLATI POE-  
tæ doctissimi,

*Zodiacus vitæ:*

*hoc est,*

DE HOMINIS VITA,  
studio, ac moribus optimè  
instituendis,

LIBRI XII.

*Opus mirè eruditum, planeq; philo-  
sophicum, ac diligentissimè in  
Studioforum usum denuò  
excusum.*

Cum INDICE accuratissimo.

BASILEÆ,

Apud LVDOVICVM KÖNIG.

Anno M. DC. XXI.

HENRICVS PANTA-  
leon Basileensis ad Christianæ iuuen-  
tutis moderatores.

**H**Actenus inflatas nugas falsosq; poëtas,  
Græcia quos mēdax, Ethnica turba dedit,  
Legimus heu omnes pueri, iuuenesque, se-  
In celebri cœtu, Christi adumq; scholis. (nesq;  
Ergo Marcellus virtutis culmina scandens,  
Vera modò nobis & meliora tulit.  
Non hic Harpiyas, Circes, vastosq; Cyclopes,  
Non vanos superos, nomina ficta docet:  
Sed quæ prudentum collegit turba Sophorum,  
Sublimes animos quæ super astra leuant.  
Quæ sint summa bona & ventura gaudia vitæ,  
Quæ nos sollicitos nocte dieq; tenent:  
Exposuit sanctè: credo illi adistere Musas,  
Ordine sic pulchro verba diserta canit.  
Hunc igitur placuit nostro renouare labore,  
Omnibus vt pateat gloria lausq; Dei.  
Vt pueri imberbes discant pia dogmata primùm,  
Cætera pòst Varum dulcia scripta legant.  
Vos ergo patres diuinam quæso poësin  
Tradite discipulis: pramiam magna refert.  
Alta sub incluso retinet mysteria sensu,  
Omnibus Attalicas vndiq; pandit opes.

errore aliquis Princeps reperiat, qui virtutem diligat, suoque patrocínio tueatur: ne studiosis viris præsidium desit, & locus ad quem confugere valeant. Cæterum, ut antiquos Reges atque Imperatores silentio præteream, qui viros ingenio præcellentes amplexi sunt, tu vnus es tempestate nostra Dux excellentissime, cui Deus talem tribuit mentem, ut nil pulchrius, nil honestius, nil diuinius virtute ipsa existimes: ideoque virtutem habentibus præstò esse consueuisti. Minimè mirum igitur videri debet, si ad Celsitudinem tuam confugi, librosque meos tibi dedicare constitui. Nam quem alium patronum in tota Italia inuenire possum, cui Musæ cordi sint? qui cæcumen sibi oblatum aut intelligat, aut examine recto expendere sciat? O corruptissima tempora. Quid mihi cum Principe, qui alienis oculis videt? ore loquitur alieno? illum volo,

*Qui per se possit curuum discernere recto:  
cui non ausint maligni homines dicere*

*Candida de nigris, & de candentibus atra.*

Talem igitur cum te esse omnes prædicent, Dux illustrissime, audacter ad te profectus sum, eo maximè, quòd Antonius Musa Brasauolus, vir singulari doctrina integritateque conspicuus, qui Excellentiam tuam fidelissimè colit, mihi de te spem optimam attulit: quippe qui doctrinam, prudentiam, humanitatem,

nitatem,

nitatem, liberalitatemque tuam mirificè apud me commendauit. Cuius verbis tantum habeo fidei quantum dici possit. Eo igitur suadente, opus nostrum, cui titulus est ZODIACVS VITAE, in duodecim libros digestum, multosque per annos elaboratum, Celsitudine tuæ donamus, dicamus, nuncupamus: vt apud posteros nomen tuum clarum ac memorabile fiat. Sed quanquam longè preciosiori munere dignus es, tamen hoc exiguum nostrum accipere tua Celsitudine ne dedignetur: magisque donantis animum, quàm donum ipsum aspicere velit. Spero tamen fore, si opus hoc tuis auspiciis semel in lucem eruperit, vt apud viros bonos ac verè doctos laudem haud sperendam sit habiturum, præsertim apud posteros. Quandoquidem posteritas ipsa solet absque inuidia iudicare, iuxta illud:

*Pascitur in viuis liuor, post fata quiescis.*

Nónne sua etiam sæcula Mænæidem risere? Accipe igitur, Dux illustrissime, exiguum pauperis clientis munus: tuoque fauore, quasi Palladis ægide, ab inuidorum maledictis defende. Si tamen in tanto opere aliquid fortè reperitur, quod à nostra religione aliquantum dissentire videatur, mihi minimè imputandum censeo. Nam dum aliquando de rebus Philosophicis loquor, diuersorum Philosophorum opiniones refero, præser-

tim Platoniorum. Quæ si falsæ sunt, non ego, sed ipsi reprehendi debent: cum mea sit intentio à Catholica fide nunquam declinare. Quocirca in omnibus quæ scripsi, orthodoxæ Ecclesiæ me humiliter subiicio: eiusque censuram, ut virum Christianum deceat, libenter accipio. Vale Princeps optime: Dij te nobis diutissime seruent.

THOMAS SCAV-  
RANVS AD LE-  
CTOREM.

*P*Relia grandiloquo scribunt Maenoria versu,  
Pugnacesq; solent tollere ad astra viros,  
Aut mæstos referunt alterno carmine casus,  
Aut lyricis celebrant te Cytherea modis,  
Multi atque egregij vates, Oenotria tellus  
Quos tulit, aut Graij qualibet ora soli.  
Hæc via iam cunctis nota est, hæc trita pœtis  
Materia, hanc omnis tractat vbique liber.  
Sed pauci, heu nimium pauci, tentare seueras  
Conantur docto carmine Pieridas.  
Pauci audent veri cæcas aperire latebras:  
Quisque iocos sequitur, seria quisque fugit.  
Quàm facile est chartas nugis implere canoris,  
Quàm facile in calamus fabula blanda venit?  
Ausonios inter vates Lucretius vnus  
Scrutator veri sedulus ipse fuit:  
Abdita naturæ cupiens irrumpere claustra,  
Et superos acie mentis adire Deos.  
Sæpe tamen recto deflexit tramite, & errat,  
Deceptus dictis ô Epicure, tuis.  
At nunc Marcellus meliori numine ductus,  
Vera magis, nec non vtiliora canit.  
De dijs, deq; anima ostendit quid credere sit fas,  
Dum sequitur nostra religionis iter,